

ALQUILER DE MAQUINARIA AUXILIAR EN LA OBRA DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE USO ADMINISTRATIVO SITO EN LA PLAZA DE MARQUÉS DE SALAMANCA 3 (MADRID) TSA 69051

			PRECIO DE LICITACIÓN		GÓMEZ OVIEDO S.L.		ALQUILER DE MAQUINARIA RENTAIRE, S.A.		MALCOP, S.L.		MONTERO ALQUILER, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
LOTE Nº1. MAQUINARIA DE MOVIMIENTO DE TIERRAS												
40,00	día	Alquiler de minidumper de 650-700 kg con basculante	63,50	2.540,00	35,50	1.420,00	7,90	316,00	30,00	1.200,00	45,00	1.800,00
90,00	día	Alquiler de minicargadora ruedas 2500 kg	75,00	6.750,00	41,00	3.690,00	41,00	3.690,00	49,00	4.410,00	59,00	5.310,00
35,00	día	Alquiler de microexcavadora 1200 kg	103,71	3.629,85	45,00	1.575,00	39,00	1.365,00	43,90	1.536,50	89,00	3.115,00
35,00	día	Alquiler de miniexcavadora 3401 a 4800 kg	119,70	4.189,50	85,00	2.975,00	79,00	2.765,00	84,50	2.957,50	99,00	3.465,00
30,00	día	Alquiler de cazo limpieza mecánico	21,55	646,50	0,50	15,00	3,00	90,00	3,75	112,50	19,00	570,00
35,00	día	Alquiler de horquilla portapalets	9,95	348,25	0,50	17,50	3,00	105,00	3,75	131,25	9,95	348,25
35,00	día	Alquiler de martillo hidráulico para microexcavadora 1200 kg	36,75	1.286,25	21,89	766,15	18,00	630,00	19,75	691,25	29,00	1.015,00
35,00	día	Alquiler de martillo hidráulico para microexcavadora 3401 a 4800 kg	42,76	1.496,60	25,89	906,15	32,00	1.120,00	27,75	971,25	35,00	1.225,00
35,00	día	Alquiler de pistón 2 kW motor 4 tiempos	23,00	805,00	9,50	332,50	15,60	546,00	7,85	274,75	15,00	525,00
40,00	día	Alquiler de bandeja vibrante reversible ancho 500 mm	35,00	1.400,00	19,50	780,00	10,50	420,00	9,00	360,00	19,00	760,00
40,00	día	Alquiler de rodillo de lanza 700 kg	48,00	1.920,00	17,95	718,00	31,80	1.272,00	18,00	720,00	25,00	1.000,00
40,00	día	Alquiler de rodillo de tierra 2600 kg	72,00	2.880,00	38,25	1.530,00	52,99	2.119,60	29,90	1.196,00	55,00	2.200,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta a obra en furgoneta	50,00	1.400,00	24,00	672,00	50,00	1.400,00	45,00	1.260,00	45,00	1.260,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta a obra en camión	90,00	2.520,00	24,00	672,00	84,00	2.352,00	80,00	2.240,00	85,00	2.380,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta a obra en camión grúa	115,00	3.220,00	24,00	672,00	99,00	2.772,00	115,00	3.220,00	105,00	2.940,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)				35.031,95		16.741,30		20.962,60		21.281,00		27.913,25
LOTE Nº2: MAQUINARIA DE ELEVACIÓN												
100,00	día	Alquiler de carretilla elevadora todoterreno 2500 Kg	65,14	6.514,00	45,00	4.500,00	45,42	4.542,00	49,00	4.900,00	45,00	4.500,00
100,00	día	Alquiler de manipulador telescópico 6 m	67,52	6.752,00	59,95	5.995,00	67,52	6.752,00	60,00	6.000,00	57,00	5.700,00
100,00	día	Alquiler de manipulador telescópico 12 m	77,17	7.717,00	59,95	5.995,00	77,17	7.717,00	70,00	7.000,00	65,00	6.500,00
100,00	día	Alquiler de transpaleta manual 2000/2500 kg	9,61	961,00	2,55	255,00	4,00	400,00	4,50	450,00	8,00	800,00
100,00	día	Alquiler de transpaleta manual 1500 kg (ladrillo)	10,62	1.062,00	2,55	255,00	4,00	400,00	4,50	450,00	8,00	800,00
100,00	día	Alquiler de transpaleta eléctrico 1200 kg (ladrillo)	50,75	5.075,00	2,55	255,00	22,80	2.280,00		0,00	45,00	4.500,00
100,00	día	Alquiler de apilador manual de 300 kg a 8 m	46,65	4.665,00	2,55	255,00	22,90	2.290,00	31,00	3.100,00	45,00	4.500,00
100,00	día	Alquiler de apilador eléctrico 1200 kg	54,38	5.438,00	12,50	1.250,00	32,90	3.290,00		0,00	49,00	4.900,00
450,00	día	Alquiler de plataforma de tijera eléctrica 8 m	39,70	17.865,00	14,50	6.525,00	18,00	8.100,00	22,00	9.900,00	28,00	12.600,00
20,00	día	Alquiler de plataforma de tijera eléctrica 12 m	61,32	1.226,40	46,00	920,00	28,00	560,00	39,90	798,00	59,00	1.180,00
100,00	día	Alquiler de elevador de obra monofásico 300 kg	15,90	1.590,00	3,99	399,00	14,90	1.490,00	6,90	690,00	15,00	1.500,00
100,00	día	Alquiler de elevador de obra trifásico 500 kg con cable 60 m	22,50	2.250,00	12,12	1.212,00	19,77	1.977,00	18,90	1.890,00	22,00	2.200,00
100,00	día	Alquiler de caldero de guínche	1,87	187,00	0,50	50,00	0,20	20,00		0,00	1,80	180,00
100,00	día	Alquiler de tráctel de 550 kg	12,20	1.220,00	9,50	950,00	9,88	988,00	2,90	290,00	9,00	900,00
20,00	día	Alquiler de tráctel de 1600 g	13,93	278,60	13,93	278,60	11,52	230,40	5,00	100,00	11,00	220,00
100,00	día	Alquiler de pinzas de carga para grúa	5,09	509,00	5,09	509,00	2,50	250,00	4,50	450,00	4,00	400,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en furgoneta	50,00	1.400,00	24,00	672,00	50,00	1.400,00	45,00	1.260,00	45,00	1.260,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en camión	90,00	2.520,00	24,00	672,00	84,00	2.352,00	80,00	2.240,00	85,00	2.380,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en camión grúa	115,00	3.220,00	24,00	672,00	99,00	2.772,00	115,00	3.220,00	105,00	2.940,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (excluido IVA)				70.450,00		31.619,60		47.810,40	INCOMPLETA	42.738,00		57.960,00
LOTE Nº3: PEQUEÑA MAQUINARIA												
100,00	día	Alquiler de radial eléctrica 115 mm	9,25	925,00	2,89	289,00	4,80	480,00	2,50	250,00	8,00	800,00
100,00	día	Alquiler de radial eléctrica 230 mm	9,25	925,00	2,89	289,00	4,80	480,00	3,25	325,00	8,00	800,00
100,00	día	Alquiler de cortadoras de azulejo 101 a 130 mm	16,87	1.687,00	5,95	595,00	4,56	456,00	7,50	750,00	15,00	1.500,00
100,00	día	Alquiler de taladro eléctrico hasta 750 W	12,00	1.200,00	3,91	391,00	11,32	1.132,00	2,50	250,00	11,00	1.100,00
100,00	día	Alquiler de broca SDS plus hasta 20 mm	3,86	386,00	1,48	148,00	3,86	386,00	1,75	175,00	3,50	350,00
100,00	día	Alquiler de taladro eléctrico desde 751 W	15,00	1.500,00	5,75	575,00	11,32	1.132,00	3,50	350,00	14,50	1.450,00
100,00	día	Alquiler de martillo combinado picador hasta 1300 W	18,00	1.800,00	7,80	780,00	13,90	1.390,00	7,50	750,00	17,00	1.700,00
100,00	día	Alquiler de martillo rompedor demoledor hasta 1750 W	26,00	2.600,00	8,10	810,00	18,90	1.890,00	12,50	1.250,00	25,00	2.500,00
100,00	día	Alquiler de pica especial para Hilti 380 mm	2,86	286,00	0,95	95,00	2,86	286,00	1,10	110,00	2,80	280,00
100,00	día	Alquiler de limpiadora monofásica agua fría 160-200 bar	25,20	2.520,00	8,69	869,00	3,90	390,00	8,75	875,00	24,00	2.400,00
50,00	día	Alquiler de limpiadora trifásica 210/250 bar	61,97	3.098,50	37,42	1.871,00	10,96	548,00	19,50	975,00	59,00	2.950,00
200,00	día	Alquiler de aspirador industrial seco/húmedo 3000 W	21,09	4.218,00	9,95	1.990,00	19,50	3.900,00	12,00	2.400,00	21,00	4.200,00
45,00	día	Alquiler de fregadora a batería ancho 53 cm	56,59	2.546,55	7,80	351,00	27,36	1.231,20	38,00	1.710,00	55,00	2.475,00
45,00	día	Alquiler de barredora a batería Nilfisk Floortec 350 o similar	59,50	2.677,50	54,10	2.434,50	59,50	2.677,50	38,00	1.710,00	58,00	2.610,00
20.000,00	día	Alquiler de puntal 1,75 a 3,10 m	0,18	3.600,00	0,18	3.600,00	0,15	3.000,00	0,07	1.400,00	0,17	3.400,00
20.000,00	día	Alquiler de puntal 2,50 a 4,10 m	0,18	3.600,00	0,18	3.600,00	0,15	3.000,00	0,08	1.600,00	0,17	3.400,00
20.000,00	día	Alquiler de puntal 3,65 a 5,50 m	0,18	3.600,00	0,18	3.600,00	0,15	3.000,00	0,12	2.400,00	0,17	3.400,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en furgoneta	50,00	1.400,00	24,00	672,00	50,00	1.400,00	45,00	1.260,00	49,00	1.372,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en camión	90,00	2.520,00	24,00	672,00	84,00	2.352,00	80,00	2.240,00	89,00	2.492,00
28,00	Ud	Porte ida o vuelta en camión grúa	115,00	3.220,00	24,00	672,00	99,00	2.772,00	115,00	3.220,00	115,00	3.220,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 3 (excluido IVA)				44.309,55		24.303,50		31.902,70		24.000,00		42.399,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)												

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
LOTE 1
Precio: 90 puntos
Mejora plazo: 10 puntos
Puntuación total

LOTE 2
Precio: 90 puntos
Mejora plazo: 10 puntos
Puntuación total

LOTE 3
Precio: 90 puntos
Mejora plazo: 10 puntos
Puntuación total

	*Subsanado	*Subsanado	*Subsanado	*Subsanado															
12 h	<table><tr><td>90,00</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>100,00</td></tr></table>	90,00	10,00	100,00	24 h	<table><tr><td>64,79</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>74,79</td></tr></table>	64,79	10,00	74,79	24 h	<table><tr><td>62,88</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>72,88</td></tr></table>	62,88	10,00	72,88	24 h	<table><tr><td>23,27</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>33,27</td></tr></table>	23,27	10,00	33,27
90,00																			
10,00																			
100,00																			
64,79																			
10,00																			
74,79																			
62,88																			
10,00																			
72,88																			
23,27																			
10,00																			
33,27																			
12 h	<table><tr><td>90,00</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>100,00</td></tr></table>	90,00	10,00	100,00	24 h	<table><tr><td>38,80</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>48,80</td></tr></table> NO JUSTIFICA LA BAJA	38,80	10,00	48,80	24 h	<table><tr><td>INCOMPLETA</td></tr><tr><td></td></tr><tr><td></td></tr></table>	INCOMPLETA			24 h	<table><tr><td>6,70</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>16,70</td></tr></table>	6,70	10,00	16,70
90,00																			
10,00																			
100,00																			
38,80																			
10,00																			
48,80																			
INCOMPLETA																			
6,70																			
10,00																			
16,70																			
12 h	<table><tr><td>88,74</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>98,74</td></tr></table>	88,74	10,00	98,74	24 h	<table><tr><td>57,07</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>67,07</td></tr></table>	57,07	10,00	67,07	24 h	<table><tr><td>90,00</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>100,00</td></tr></table>	90,00	10,00	100,00	24 h	<table><tr><td>13,34</td></tr><tr><td>10,00</td></tr><tr><td>23,34</td></tr></table>	13,34	10,00	23,34
88,74																			
10,00																			
98,74																			
57,07																			
10,00																			
67,07																			
90,00																			
10,00																			
100,00																			
13,34																			
10,00																			
23,34																			